7801-18

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

К О М И Т Е Т

ПО  ПРОМЫШЛЕННОСТИ,

ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  ПОЛИТИКЕ И НАЛОГАМ

Р Е Ш Е Н И Е

16.10.2018 № 35/20

О проекте постановления Законодательного Собрания
Пермского края "О создании лесопаркового зеленого пояса
в Пермском крае" (вносит группа депутатов
Законодательного Собрания Пермского края)

Заслушав информацию члена комитета Законодательного Собрания

Пермского края по социальной политике Эйсфельд Д.А., комитет РЕШИЛ:

1. Рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания

Пермского края "О создании лесопаркового зеленого пояса

в Пермском крае" с учетом поправок следующего содержания:

1.1.в названии слова «в Пермском крае» заменить словами «города Перми»;

1.2. в части 1 после слов «города Перми» дополнить словами «площадью

39,1 тысяч гектаров»;

1.3. часть 2 исключить;

1.4. в части 3:

 часть 3 считать частью 2,

 в абзаце первом слово «Поручить» заменить словом «Рекомендовать»;

 дополнить новым пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. определить исполнительный орган государственной власти

Пермского края, обеспечивающий реализацию создания лесопаркового

зеленого пояса города Перми (уполномоченный орган)»;

 пункты 2.1 и  2.2 считать соответственно пунктами 2.2  и 2.3;

 в пунктах 2.1, 2.2 слова «со дня вступления в силу» заменить словами

«со дня принятия», слова «в размере 39167 га» исключить;

 дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. в срок до 31 декабря 2023 года рассмотреть возможность увеличения

площади лесопаркового зеленого пояса города Перми».

1.5. в части 3 слова «по истечении десяти дней со дня» заменить словами

«через десять дней после дня».

2

2. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять

проект постановления Законодательного Собрания Пермского края "О создании

лесопаркового зеленого пояса города Перми", подготовленный комитетом.

3. Поручить доложить по данному вопросу на заседании

Законодательного Собрания Пермского края члену комитета

Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике

Эйсфельд Дарье Александровне.

Председатель комитета Т.В.Миролюбова